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Beslut om tillsättande av projektet  
Välplanerat (Well Planned) 
 

Tillsättande 

Justitieministeriet har i dag, den 10 mars 2023, tillsatt projektet Välplanerat, vars syfte 

är att bekämpa strukturell diskriminering och rasism genom att stärka praxisen och kom-

petensen i fråga om likabehandlingsplanering. 

 

Projektet Välplanerat finansieras av Europeiska unionens program för medborgare, jäm-

likhet, rättigheter och värden (CERV).  

Mandatperiod 

1.1.2023–31.12.2024 

Bakgrund 

Den gällande diskrimineringslagen har varit i kraft sedan 2015. Genom diskriminerings-

lagen säkerställs ett omfattande rättsligt skydd för dem som utsatts för diskriminering 
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inom olika livsområden och förpliktas myndigheterna, läroanstalterna och arbetsgi-

varna att främja likabehandling i all sin verksamhet. Ändringarna i anslutning till delre-

formen av diskrimineringslagen träder i kraft den 1 juni 2023. 

 

Det viktigaste verktyget för att bekämpa diskriminering och främja likabehandling är 

den skyldighet att utarbeta likabehandlingsplaner som ingår i lagen. Skyldigheten gäller 

myndigheter, privata arbetsgivare och aktörer som regelbundet har minst 30 anställda 

samt skolor och läroanstalter. I och med reformen av diskrimineringslagen utvidgas li-

kabehandlingsplaneringen till att gälla även anordnare av småbarnspedagogik och ser-

viceproducenter inom småbarnspedagogiken per verksamhetsställe. 

 

Enligt de enkäter som gjorts om likabehandlingsplanerna är syftet med likabehandlings-

planeringen oklart i många organisationer eller organisationerna saknar sakkunskap för 

att utarbeta en verkningsfull likabehandlingsplan. 

 

Åtgärderna i projektet Välplanerat baserar sig på utmaningar och styrkor som identifie-

rats vid verkställandet av lagstiftningen samt på erfarenheter i samband med det. Un-

der projektet ges utbildning i likabehandlingsplanering inom olika sektorer samt ges 

stöd och verktyg till planeringsskyldiga aktörer. Projektet främjar också nätverksbyg-

gande mellan yrkespersoner inom likabehandlings- och jämställdhetsarbetet och ut-

vecklar praxis mellan organisationer och myndigheter vid samarbete kring likabehand-

ling. 

Mål 

Projektets mål är att öka förståelsen för syftet med likabehandlingsplaneringen, för-

bättra likabehandlingsplanernas kvalitet och verkningsfullhet som ett verktyg för att 

främja likabehandling och bekämpa diskriminering, att ta fram riktat material och stöd 
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för centrala aktörer som är skyldiga att utarbeta en likabehandlingsplan samt att stärka 

deltagande i den lokala likabehandlingsplaneringen bland frivilligorganisationer och 

grupper som är utsatta för diskriminering. 

Uppdrag 

Projektet är indelat i fem projektblock. 

 

Projektblock 1: Förvaltningen och samordningen av projektet 

Ansvariga parter: justitieministeriet, projektpartner deltar 

 

Till projektblocket hör allmän samordning och förvaltning av projektet, inklusive ekono-

misk uppföljning och regelbunden rapportering i Europeiska kommissionens projekt-

portal.  

 

Verksamhet  

 Möten för projektets styrgrupp 

 Mellanrapporter  

 Intern utvärdering av projektet 

 Slutrapportering. 

 

Projektblock 2: Utbildningsprogram för kompetens för likabehandlingsplanering  

Ansvarig part: justitieministeriet  

 

Syftet med projektblocket är att stärka kompetensen och praxisen för likabehandlings-

planering, förbättra likabehandlingsplanernas kvalitet och verkningsfullhet som ett 

verktyg för att främja likabehandling och bekämpa diskriminering samt att ta fram rik-
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tat material och stöd för centrala aktörer som är skyldiga att utarbeta en likabehand-

lingsplan. Inom projektblocket anordnas ett utbildningsprogram för likabehandlingspla-

nering, med syfte att stärka planeringskompetensen särskilt inom den privata sektorn. 

 

Verksamhet  

 Utbildningsprogram för likabehandlingsplanering 

 Pilotförsök med praktiska övningar i likabehandlingsplanering  

 Utveckling av effektivitetsindikatorer. 

 

Projektblock 3: Utveckling av likabehandlingsplaneringen för lokala och regionala 

myndigheter  

Ansvariga parter: Institutet för hälsa och välfärd, Finlands Kommunförbund 

 

Syftet med projektblocket är att öka förståelsen för syftet med likabehandlingsplane-

ringen, förbättra likabehandlingsplanernas kvalitet och verkningsfullhet som ett verktyg 

för att bekämpa diskriminering, att ta fram riktat material och stöd för centrala plane-

ringsskyldiga aktörer samt att stärka deltagande i den lokala likabehandlingsplane-

ringen bland frivilligorganisationer och grupper som är utsatta för diskriminering. Pro-

jektblocket fokuserar på att förbättra kommunernas och myndigheternas kompetens 

och praxis för likabehandlingsplaneringen. 

 

Verksamhet 

 Utbildningsprogram för likabehandlingsplanering för lokala och regionala myn-

digheter 

 Lokala och regionala pilotförsök för utveckling av strukturer för datainsamling i 

fråga om likabehandlingsplanering 

o Utifrån pilotförsöket utarbetas en handbok för välfärdsområdena för ut-

veckling av likabehandlingsplaneringen 
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 Verksamhetssätt för att öka deltagandet i likabehandlingsplaneringsprocessen 

bland grupper som är utsatta för diskriminering och frivilligorganisationer ut-

vecklas och testas. 

 

Projektblock 4: Stärkande av ömsesidigt lärande och nätverksbyggande när det gäller 

likabehandlingsplanering 

Ansvarig part: justitieministeriet 

 

Syftet med projektblocket är att stärka kompetensen i fråga om likabehandlingsplane-

ring, förbättra likabehandlingsplanernas kvalitet och verkningsfullhet som ett verktyg 

för att bekämpa diskriminering samt att ta fram riktat material och stöd för centrala ak-

törer som är skyldiga att utarbeta en likabehandlingsplan. Syftet med projektblocket är 

att främja nätverksbyggande mellan yrkespersoner inom likabehandlings- och jäm-

ställdhetsarbetet.  

 

Verksamhet  

 Bygga upp ett nätverk av likabehandlings- och jämställdhetsexperter 

 Skapa en webbplats som sammanför likabehandlings- och jämställdhetsexperter 

 Anordnande av Y-festival. 

 

Projektblock 5: Kommunikation 

Ansvarig part: justitieministeriet 

 

Syftet med projektblocket är att öka förståelsen för syftet med likabehandlingsplane-

ringen och dess möjligheter genom kommunikation samt att ta fram riktat material och 

stöd för centrala planeringsskyldiga aktörer. I projektblocket informeras det om pro-

jektets resultat, utvecklas den strategiska kommunikationen om likabehandlingsären-

den och kartläggs de planeringsskyldiga aktörernas stödbehov genom en enkät till be-

rörda parter. 
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Verksamhet 

 Enkät till berörda parter och analys av resultaten 

 Utveckling av kommunikationsverktyg. 

Organisering 

Projektet samordnas av justitieministeriet. Justitieministeriets enhet för självstyrelse och 

jämlikhet svarar för den allmänna projektadministrationen och bistår med expertis och 

stöd inom alla projektblock.  

 

Utöver justitieministeriet är också Institutet för hälsa och välfärd och Finlands Kommun-

förbund projektpartner.  

 

Företrädarna för projektpartnerna bildar projektets styrgrupp, vars uppgift är att säker-

ställa att projektet framskrider i sin helhet.  Dessutom har projektet viktiga samarbets-

partner som kallas till medlemmar i styrgruppen. 

 

Mia Luhtasaari utnämns genom ett tjänsteförordnande för tiden 1.1.2023–31.12.2024 

till projektchef för projektet Välplanerat, för att genomföra de verksamheter som justiti-

eministeriet ansvarar för samt för att sköta förvaltningen och den övergripande samord-

ningen av projektet. Riikka Pennanen är ställföreträdare för Mia Luhtasaari under tiden 

15.2–31.12.2023. 

 

Sakkunniga i projektet är även  

 Kommunikationsexpert Heidi Rostén 

 Kommunikationsassistent Ingá Ryhänen 

 Specialsakkunnig Katriina Nousiainen  

 Specialsakkunnig Katri Leikas 
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Kostnader och finansiering 

Projektets totala budget uppgår till 368 989,50 euro.  

 

Projektet har fått finansiering av Europeiska unionens program för medborgare, jämlik-

het, rättigheter och värden (CERV). EU:s andel av projektets finansiering uppgår till 

332 090,55 euro, vilket är 90 procent av projektets sammanlagda finansiering. Den öv-

riga finansieringen är nationell.  

 

 
Avdelningschef   Johanna Suurpää 
 

 

 

Enhetschef   Corinna Tammenmaa 

 

 

 

Sändlista  

Projektpartner och samarbetspartner 

 

  



       
 

   8(8) 

    
 
 

 

    

     

     

 

 

För kännedom  

Justitieminister Anna-Maja Henriksson 

 Minister för nordiskt samarbete och jämställdhet Thomas Blomqvist 

Statssekreterare Mikaela Nylander 

Specialmedarbetare Brita Brännbacka-Brunell 

Specialmedarbetare Anders Portin 

Kanslichef Pekka Timonen 


